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13 lipca 2023

Umowa na dofinansowanie budowy obwodnicy
Sandomierza podpisana

Dziś w Sandomierzu marszałek Andrzej Bętkowski oraz wiceminister infrastruktury
Rafał Weber podpisali umowę na dofinansowanie budowy obwodnicy „królewskiego
miasta”. Inwestycja pod nazwą „Budowa DW 723 od budowanego węzła w ciągu DK
77 do istniejącego śladu DW 723 w m. Sandomierz o długości ok. 1,35 km” otrzyma
wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 57 mln 330 tys.
zł.

W wydarzeniu wzięli udział także posłowie Krzysztof Lipiec i Marek Kwitek oraz dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Jerzy Wrona.
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– Umowa dotyczy obwodnicy długo oczekiwanej przez wszystkich, którzy
docierają do Sandomierza od strony Tarnobrzega, czy Gorzyc. Natężenie
pojazdów jest tu bardzo duże – podkreślił wiceminister infrastruktury Rafał
Weber. – Za nami widać także trwające prace budowlane innej inwestycji –
nowego mostu przez Wisłę, który realizuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i
Autostrad. Nowy most będzie oddany użytkownikom w przyszłym roku, a
obwodnica, o której dziś mówimy, będzie uzupełnieniem tego regionalnego
układu komunikacyjnego, który zdecydowanie rozwiąże problem dojazdu do
Sandomierza od strony Tarnobrzega – dodał.

– Cieszę się, że wkrótce rozpocznie się realizacja kolejnej, już trzeciej obwodnicy
w naszym regionie, dofinansowanej z rządowego funduszu. Pod swoją pieczą
mamy ponad tysiąc kilometrów dróg w regionie i w branżowych rankingach
uchodzą one za bezpieczne. A realizacja tej inwestycji w Sandomierzu także
przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników dróg i pieszych oraz
umożliwi dostęp do terenów przemysłowych – podkreślił marszałek Andrzej
Bętkowski.

Zadanie pn.: „Budowa DW 723 od budowanego węzła w ciągu DK 77 do istniejącego śladu
DW 723 w m. Sandomierz o dł. ok. 1,35 km” realizowane będzie w systemie zaprojektuj i
zbuduj.

Jego zakres obejmie: budowę drogi szybkiego ruchu, dwujezdniowej klasy GP długości 1,35
km, budowę dwóch rond przy ulicy Lwowskiej, dwóch łącznic oraz dwóch wiaduktów nad ul.
Portową i ul. Torową. W ramach inwestycji zostanie przebudowana istniejąca infrastruktura
podziemna, będą zamontowane także nowe ekrany akustyczne. Planuje się przebudowę
istniejącego odcinka DW 723 o długości 736 m.

Inwestycja będzie dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla
zadania obwodnicowego w kwocie 57 mln 330 tys. zł. Łączne środki przewidziane na tę
inwestycję w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynoszą ponad 162 mln zł.

Galeria zdjęć
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